
 

 

Городская Дума 

городского поселения город Жуков 

Калужской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

г. Жуков 

 

 от 24.04.2024г.                                                                                             № 11  

 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

городского поселения город Жуков в новой редакции, утвержденные 

Решением Городской Думы городского поселения 

город Жуков от 17.04.2019 №17 

 

В соответствии со ст.45.1. Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Калужской области от 22.06.2018 №362-ОЗ «О 

благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской 

области», ст.27 Устава МО городское поселение город Жуков, рассмотрев 

заключение о результатах общественных обсуждений от 16.04.2024г.,   

Р Е Ш И Л А: 

  

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории 

городского поселения город Жуков в новой редакции, утвержденные 

Решением Городской Думы городского поселения город Жуков от 17.04.2019 

№17 согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

            

 

 Глава города                                                                             И.В.Шувалова 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Решению Городской Думы 

городского поселения город Жуков 

от 24.04.2024 г.  №11 

 

Изменения 

в Правила благоустройства территории городского поселения город 

Жуков в новой  редакции, утвержденные Решением Городской Думы 

городского поселения город Жуков от 17.04.2019 №17  
 

Внести в Правила благоустройства территории городского поселения 

город Жуков в новой редакции, утвержденные Решением Городской Думы 

городского поселения город Жуков от 17.04.2019 №17, следующие 

изменения: 

1. В пункте 5.4.5 первый абзац изложить в следующей редакции: 

«5.4.5. Контейнеры и бункеры-накопители размещаются (устанавливаются) 

на специально оборудованных контейнерных площадках в соответствии с 

положениями СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к 

водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, 

атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации 

производственных, общественных помещений, организации и проведению 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий». Места 

размещения и тип ограждения определяются Администрацией в 

соответствии с законодательством.». 


